Deliberazione n. 31 in data 29.11.2010

Oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONE IMMOBILIARE PER CREAZIONE DI SERVITU’ DI PASSO E DI ALLACCIO SU AREA A STANDARD – VIA CAMERI.

L’assessore Ing. Bovio Damiano relaziona come segue sulla proposta di deliberazione in oggetto :

VISTA la domanda di Permesso di Costruire n. 63/2010 depositata in data 25.08.2010 prot. n. 13873 per la NUOVA COSTRUZIONE DI N. 2 ABITAZIONI SINGOLE E RECINZIONE in via Cameri – foglio 30 mapp. 490 intestata a  CERUTTI COSTRUZIONI S.r.l. con sede in Borgo Ticino (No) via 2 Giugno n. 27.

CONSIDERATO che l’intervento ricade nell’ambito delle zone urbanistiche:

· C4 – residenziale di completamento

· B2 – residenziale esistente

· Standard urbanistici a livello comunale.

CONSIDERATO che la porzione di lotto edificabile risulta essere ad oggi interclusa e che l’unico accesso da area pubblica a detto lotto risulta essere attraverso accesso carraio esistente non ancora regolarizzato al civico n. 12/b via Cameri su area standard, con la conseguente creazione di una servitù di passo carraio/pedonale e posa di sottotubazioni per gli allacciamenti ai pubblici servizi (acquedotto e gas metano), su area con vincolo urbanistico.

ESAMINATA la bozza di Convenzione Immobiliare e la corrispettiva documentazione allegata.

Il Sindaco invita alla discussione. Segue discussione per cui si fa rimando al verbale di seduta, durante la quale intervengono, oltre al Sindaco ed all’Assessore all’urbanistica, i consiglieri : Delconti Giovanni e Miglio Giacomo.

Esaurita la discussione il Sindaco pone in votazione la presente proposta di deliberazione.

Quindi 

IL CONSIGLIO COMUNALE

SENTITA la relazione dell’Assessore Bovio Damiano che costituisce preambolo della proposta di deliberazione sottoposta al Consiglio comunale per l’approvazione;
VISTA la proposta di deliberazione in oggetto;

ESAMINATA la bozza di Convenzione Immobiliare e la corrispettiva documentazione allegata; 

VISTA la L.R. n.56/77 e s.m.i.;

VISTO il D.P.R. n. 380 del 06.06.2001 s.m.i.;

VISTI gli art. 48-49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il parere favorevole allegato espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta;

CON votazione resa per alzata di mano dagli aventi diritto, il cui esito sotto riportato è accertato  e proclamato dal Sindaco:

PRESENTI

N. 16

VOTANTI 

N. 15

ASTENUTI 

N.   1 (Miglio Giovanni) 

VOTI A FAVORE 
N.  10

CONTRARI 

N.    5 (Miglio Giacomo, Miglio Claudio, Bovio Chiara, Delconti Giovanni, 

                                                Piazza Walter)

D E L I B E R A

Per le motivazioni indicate nella sopra riportata relazione dell’Assessore che costituisce altresì preambolo della presente deliberazione e che qui si intende riportata e trascritta per formarne parte integrante e sostanziale, di:

1. approvare, per i motivi esposti, la bozza di Convenzione Immobiliare da stipularsi tra la società CERUTTI COSTRUZIONI S.r.l. con sede in Borgo Ticino (No) via 2 Giugno n. 27 ed il Comune di Bellinzago Novarese, che viene allegata alla presente con la correlata planimetria, per farne parte integrante e sostanziale.

2. incaricare il Responsabile del Servizio per lo svolgimento degli atti consequenziali.

Successivamente, stante l’urgenza a provvedere

IL CONSIGLIO COMUNALE

CON votazione resa per alzata di mano dagli aventi diritto, il cui esito sotto riportato è accertato  e proclamato dal Sindaco:

PRESENTI

N. 16

VOTANTI 

N. 15

ASTENUTI 

N.   1 (Miglio Giovanni) 

VOTI A FAVORE 
N.  10

CONTRARI 

N.    5 (Miglio Giacomo, Miglio Claudio, Bovio Chiara, Delconti Giovanni, 

                                                Piazza Walter)

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267.

(Degli interventi di cui si fa menzione nel presente verbale è stata effettuata fonoriproduzione su supporto magnetico, così come sono stati registrati su nastro tutti gli interventi dell'intera seduta consiliare. La trascrizione integrale della fonoriproduzione costituisce il separato verbale di seduta che verrà pubblicato all'Albo Pretorio e conservato agli atti a documentazione della seduta e a disposizione dei consiglieri e degli aventi titolo).

CONVENZIONE IMMOBILIARE
Creazione di servitù di passo e di allaccio su area standard

Tra

l’AMMINISTRAZIONE DEL COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE rappresentata dal sig. BATTIONI Vito in qualità di Responsabile dell’Ufficio Tecnico, nato a Bellinzago Novarese (No) il 14.06.1960

e

il sig. CERUTTI CESARE Amministratore della società CERUTTI COSTRUZIONI S.r.l. con sede in Borgoticino (No) via 2 Giugno n. 27 – P.IVA 01772020036

Il giorno _____ del mese di ______ dell’anno duemiladieci, in _____ presso lo studio del dott. _____, si conviene quanto segue:

PREMESSO
1. che il sig. CERUTTI CESARE Amministratore della società CERUTTI COSTRUZIONI S.r.l. con sede in Borgoticino (No) via 2 Giugno n. 27 – P.IVA 01772020036 è proprietario dell’area sita in Bellinzago Novarese (No), censita al N.C.T. al foglio 30 mapp. 490 azzonati in zona residenziale di tipo B2, C4, standard urbanistici e strada di P.R.G.;

2. che la ditta CERUTTI COSTRUZIONI S.r.l. ha presentato al Comune di Bellinzago Novarese (No) una richiesta di Permesso di Costruire in data 25.08.2010 prot. n. 13873 con n. 63/10 per l’esecuzione di opere edilizie sull’area sopradescritta, ricadente in zona B2 e C4, di n. 2 abitazioni singole, con unico accesso carraio e pedonale dalla via Cameri, esistente alla data del 01.01.1993, ma non regolarizzato;

3. che l’unico accesso pubblico possibile al fondo è attraverso l’accesso carraio esistente non regolarizzato al civico n. 12/b di via Cameri, attraverso area standard perimetrata a strada di P.R.G.

CIO’ PREMESSO SI CONVIENE E STIPULA QUANTO SEGUE
Il Comune di Bellinzago Novarese (No) acconsente alla creazione di servitù di passaggio avente larghezza di mt 5,00 con finitura in asfalto e di allaccio su area standard, delle reti tecnologiche (idrico e gas metano) per i due edifici di cui al P.C. n. 63/10 in via Cameri, con passaggio delle reti in progetto sull’area standard di proprietà della CERUTTI COSTRUZIONI S.r.l., senza creare intralcio alcuno al collettore fognario passante lungo la via Cameri, il tutto come meglio evidenziato nella planimetria allegata alla presente convenzione

Il sottoscritto conseguentemente, si impegna per sé, successori e aventi causa:

1. a mantenere in ordine a propria cura e spese le suddette aree standard fino al momento della cessione al Comune.

2. a dismettere l’accesso carraio dalla via Cameri qualora il Comune di Bellinzago Novarese (No) dovesse acquisire la strada di previsione di Piano Regolatore.

3. a rimuovere a propria cura e spese i sottoservizi realizzati qualora venga urbanizzata la viabilità in previsione di P.R.G.

Il Proponente con riferimento a quanto descritto in premessa, si obbliga a far registrare e trascrivere sui Registri immobiliari il presente atto, per ogni conseguente effetto ed a consegnare al Comune di Bellinzago Novarese (No) una copia autentica e comprensiva della nota di trascrizione, assumendo a proprio carico tutte le spese, imposte e tasse inerenti e dipendenti relative al presente atto comprese quelle per la copia autentica.

Ai fini fiscali viene dichiarato che il valore della presente impegnativa è di € 50,00.

